

Protokół Nr LXIX/2024

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

w dniu 18 kwietnia 2024 roku

LXIX Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 18 kwietnia 2024 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim.

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 15.20.

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl.

Ad. 1

Otwarcie LXIX Sesji Rady Powiatu

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski.

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – Górzkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, zaproszonych gości (lista obecności gości stanowi załącznik numer 2), przedstawicieli mediów, młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku wraz z opiekunką Emilią Jankowską oraz pozostałe osoby obecne na sesji.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych stanowi załącznik numer 3.

Ad. 3

Powołanie Sekretarza obrad

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Marcin Buliński.

Radny Buliński wyraził zgodę.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że Sekretarzem obrad dzisiejszych będzie Pan Marcin Buliński.

Radny Buliński został powołany na Sekretarza obrad.

Ad. 4

Przyjęcie porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi.

Przewodniczący: Otrzymali Państwo proponowany porządek, ale wpłynęła prośba Zarządu o rozszerzenie o korektę w dwóch projektach, w dwóch punktach do projektów uchwał. I tak, punkt 1 - proszę o rozszerzenie porządku obrad o korektę do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały numer LXIV/394 /2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 - 2037. Jest to prośba Zarządu o rozszerzenie o korektę. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania? Jeżeli nie, to przejdziemy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia korekty do uchwały zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 - 2037.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że rozszerzyliśmy o korektę dzisiejszy porządek.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.

Przewodniczący: Przechodzimy do następnej propozycji Zarządu - proszę o rozszerzenie o korektę do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale numer LXIV/395/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 rok. Bardzo proszę, kto z Państwa ma pytania, uwagi do propozycji rozszerzenia o korektę? Jeżeli nie widzę, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia korekty do uchwały zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. ze zm.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że w dwóch punktach rozszerzyliśmy porządek o korekty.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.

Wniosek Zarządu o przyjęcie korekt stanowi załącznik numer 8.

Przewodniczący: Teraz moglibyśmy przejść do przegłosowania całego porządku. Myślę, że już nie będę odczytywał Państwu. Każdy z Państwa ma przed sobą. Czy jest jakaś konieczność? Czy są jakieś uwagi do porządku, to bardzo proszę. Nie widzę. Także przechodzimy do

przegłosowania całego porządku z korektami, które żeśmy dzisiaj przyjęli.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad LXIX Sesji Rady Powiatu.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9.

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych. Wszyscy z Państwa byli za, także jednogłośnie przyjęliśmy porządek na dzisiejszą sesję.

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad LXIX Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Powołanie Sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu.
7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
8. Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi w 2023 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 – 2037 ze zm. po korekcie
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. ze zm. po korekcie
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu Nowomiejskiego.
12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Podsumowanie pracy Rady Powiatu VI kadencji w latach 2018-2024.
15. Zakończenie obrad LXIX Sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący: Szanowni Państwo, myślę że takie porządkujące punkty mamy przyjęte. Teraz już tylko będziemy realizować dzisiejszy program. Myślę, że możemy teraz zapoznać się z młodzieżą, która dzisiaj nas odwiedziła. Jest to wspaniała piętnastka, którą Pani opiekunka nam przedstawi. Czy Pani Dyrektor? Myślę, że powiedzą nam o osiągnięciach tej grupy. Także,

bardzo proszę. Mamy nawet króciutki filmik.

Uczeń TEchnikum Rolniczego ZSZ Kamil Zagórski: Dzień dobry. Nazywam się Kamil Zagórski. Jesteśmy z Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Mam przyjemność przedstawić Państwu na załączonym właśnie filmie całą naszą inicjatywę zagospodarowania przestrzeni zielonej, właśnie w naszej szkole. Wszystko rozpoczęło się od tego, że grupa zawodowa technik rolnik przyjechała do naszej szkoły na dni otwarte swoim własnym sprzętem rolniczym, tak, żeby młodszym kolegom z podstawówek, właśnie powiatu nowomiejskiego, zaprezentować nasz zawód. Wtedy, tego samego dnia, zrodził się pomysł, żeby na przestrzeni za naszą szkołą początkowo wyrównać teren. Od tego cały pomysł się zaczął. Ale im więcej prac zachodziło właśnie na tym naszym dziedzińcu, który teraz widać, postanowiliśmy, tak jak na załączonym obrazku, na agrowókninie wysypać kamyczki, wzdłuż nich usytuować ławki, zasadzenia traw, drzew, krzewów. W centralnej części skalniak z drzewem, wierzbą płaczącą. Wszystko odgródzone płotem. Jest to doskonała przestrzeń, w której uczniowie będą mogli na świeżym powietrzu spędzać przerwy w towarzystwie zieleni, krzewów, drzew. Tutaj także widać kąć geograficzny, którym gospodarowała będzie Pani Emilia Jankowska właśnie z uczniami. Tam będą odbywać się lekcje geografii. Więc także rozwój przedmiotów maturalnych. To, co widać właśnie na tym obrazku, to tylko początek tego, czym będziemy się zajmowali. Bo dziedziniec szkoły to jest jeden z etapów, których się podejmujemy. Kolejnym będzie między budynkiem naszej szkoły, a drogą jeszcze krajową, green wall, czyli zielona ściana, która będzie polegała na nasadzeniu tuj, krzewów i kwiatów na skarpie. I to będzie miało za zadanie redukcję emisji CO2 dostającej się na teren szkoły, a także oddzielenie po prostu. Kolejnym projektem będzie poprowadzenie od dziedzińca szkoły w stronę rozlewiska rzeki, ścieżki edukacyjno - ekologicznej z ławką kwiatową, w której też znajdować się będą domki dla owadów, tak, aby podtrzymać gatunek. Następnie od drugiej strony tej ścieżki będą tablice edukacyjne razem z ławkami, ażeby poszerzać wiedzę przyrodniczą wśród naszych uczniów. Ta ścieżka prowadzić będzie do grilla z altaną. Tam uczniowie będą mogli się integrować na godzinach wychowawczych, odpoczywać, spożywać swoje śniadania. I na terenie nieużytkowanym wcześniej, za salą gimnastyczną, także rolnicy prowadzić będą ekologiczną uprawę ziemniaka. I będziemy każdej jesieni mogli mieć takie swoje święto - wykopki, ognisko, kiełbaska. I także w tym miejscu pragnę podziękować Państwu za wsparcie i wiedzę merytoryczną. Szczególnie za obecność. Bardzo serdecznie dziękuję Panu Staroście Andrzejowi Ochlakowi za tą właśnie obecność, przekazanie swojego doświadczenia, wiedzy, a także za to, że był z nami i także pamiątkowo w tym skalniaku, o którym wcześniej wspomniałem, zasadził z nami tą płaczącą wierzbę. Ale także pragnę podziękować Panu Wicestarście Jerzemu Czaplinskiemu również za to wsparcie, za tę obecność. A więc bardzo Państwu serdecznie dziękuję. Jeszcze, jeśli mogę oczywiście, chciałbym wspomnieć, bo tu kolega mi przypomniał, tą inicjatywę, o której teraz wspomniałem, wykorzystaliśmy również na Ogólnopolskim konkursie Młodzi liderzy przedsiębiorczości 2024. Uczestniczyłem w nim ja, mój kolega Karol Bartkowski, a także inna koleżanka z naszej szkoły z kierunku ekonomicznego. I będąc tam, w Warszawie, wśród innych 7 zespołów z całej Polski, postanowiliśmy się pochwalić tym, co żeśmy zrobili, co będziemy robić. I z dumą mogę powiedzieć, że w tym konkursie zajęliśmy pierwsze miejsce w

Polsce. A więc jeszcze dodatkowo taka informacja.

Przewodniczący: Gratuluję. Naprawdę z wielką przyjemnością można posłuchać, jak pomysł taki skromny i wytworzyliście Państwo takie piękne dzieło. I myślę, że będzie to lekcją już w przyszłości, do osiągnięcia większych sukcesów. Także bardzo, bardzo Państwu gratuluję tego pomysłu. No i oczywiście opiekunom, że wspierają Państwa również i razem pokazujecie, że można coś budować wspaniałego, co będzie służyło w większości dla Państwa. I to jest ważne, że budujecie z przeznaczeniem, że pozostanie po was wspaniała inwestycja i pamiątka dla następnych roczników uczniów, którzy będą się uczyli. Także, jeszcze raz wszystkiego dobrego Państwu życzę. I z tym pomysłem, obyście mogli więcej takich wspólnych dzieł wykonywać. Bardzo proszę, jeszcze Pan Starosta, który pomagał.

Starosta: Szanowni Państwo, fantastyczna młodzież, a często narzekamy - jaką mamy młodzież, co z nich wyrośnie. Patrzcie co rośnie. Naprawdę ogromne wyrazy uznania, wdzięczności za to, co wykonaliście, co wam wykiełkowało i szybko się stało realnym. A pomysły jeszcze macie. Macie plany. Życzę spełnienia tych wszystkich planów. Zostawicie po sobie fajną pamiątkę w tej szkole, w fajnym okresie jubileuszu 25-lecia samorządu powiatowego. To chciałbym wyraźnie podkreślić, jest taki pełny samorząd, rzeczywiście powiatowych. Sami się sobą rządzą. Jeszcze raz serdecznie gratuluję, Pani Emilii gratuluję, Pani Dyrektor, podziękowanie dla wszystkich, którzy, tu jest grupa, która wykonywała, ale na pewno pozostała społeczność szkoły kibicowała. A w trudnym czasie robiliście, bo co pojechałem, to padało nie? Albo prawie padało. Jeszcze raz - najlepszego kochani. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Droga młodzieży, myślę, że Rada Powiatu, cały samorząd, chciałby jakoś podziękować i przekazać takie listy gratulacyjne wraz z pamiątką, pamiątkowym medalem 25-lecia samorządu. Również przygotowaliśmy taki skromny voucher, który myślę, że wykorzystacie dla zagospodarowania terenu, który jeszcze tam jest przeznaczony.

Starosta: Tam będzie jeszcze altana.

Przewodniczący: To pewnie będą następne vouchery. I myślę, że będą następne nagrody, puchary. Także, wszystkiego dobrego.

Ad. 5

Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Powiatu

Przewodniczący: Następnym punktem jest przyjęcie protokołu z 68 sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Na poprzedniej sesji Sekretarzem obrad był Pan radny Daniel Zdanowski. Bardzo proszę o opinię o sporządzonym protokole.

Radny Zdanowski: Panie Przewodniczący, wysoka Rado, zapoznałem się z protokołem z 68 sesji Rady Powiatu. W 100 procentach odzwierciedla on przebieg obrad. Wnoszę o jego przyjęcie bez odczytywania.

Przewodniczący: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania, uwagi do protokołu? Jeżeli nie ma, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania w sprawie protokołu.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy byli za. Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10.

Ad. 6

Sprawozdanie z prac Zarządu

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 21 lutego do 11 kwietnia 2024 r., protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 20 marca, a także zestawienie zawartych umów (załącznik numer 11)

Przewodniczący: Bardzo proszę Pana Starostę o uzupełnienie sprawozdań, bo zawsze na każdej sesji Pan Starosta uzupełnia. Ja również informuję, że każdy otrzymuje na urządzenia elektroniczne sprawozdania i dodatkowo Pan Starosta uzupełnia. Także, bardzo proszę Panie Andrzeju, o przedstawienie uzupełnień do prac Zarządu.

Starosta: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni Państwo. Na początek informacja - 11 kwietnia rezygnację z funkcji Dyrektora szpitala, członka zarządu złożyła Pani Elżbieta Sobiech. W jej miejsce jako prokurent wykonujący obowiązki dyrektora, tego trudu podjął się dr Piotr Papaj, koordynator oddziału chirurgii w naszym nowomiejskim szpitalu. 29 marca i 5 kwietnia odbyłem dwie wideokonferencje ze Starostą Powiatu Oldenburg Panem Christianem Pundtem. Tam omawialiśmy kwestię wymiany naszej młodzieży szkolnej, młodzieżowych drużyn pożarniczych (ta wymiana jest od kilku ładnych lat) oraz dalszych kontaktów na poziomie obydwu powiatów, a więc powiatu oldeburskiego i powiatu nowomiejskiego. 11 kwietnia odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. W tym samym dniu brałem udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej naszego szpitala. 15 kwietnia, w poniedziałek, w szpitalu spotkałem się z koordynatorami oddziałowymi, ze związkiem zawodowym, ażeby przekazać informacje o rezygnacji pani Elżbiety Sobiech oraz przedstawić Pana dr Piotra papaja jako prokurenta i zarządzającego do wyboru nowego zarządu, zarządzającego naszym szpitalem. Zestawienie umów Państwo otrzymaliście. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa ma pytania do sprawozdań Zarządu, to bardzo proszę. Nie widzę, także dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań z prac Zarządu. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

Ad. 7

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych? Nie widzę.

Ad. 8

Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Nowomiejskiego z organizacjami pozarządowymi w 2023 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 12.

Przewodniczący: Oczywiście wszyscy z Państwa otrzymali sprawozdania z uzasadnieniem. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania? Jest z nami Pani Ilona Mroczkowska. Jeżeli będą jakieś pytania, zapytania, to bardzo proszę. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania, uwagi? Nie widzę. Także, dziękuję Pani bardzo za przygotowanie sprawozdania z działalności z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 – 2037 ze zm. po korekcie

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIX/430/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 18 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały numer LXIV/394/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 - 2037 ze zmianami. I będzie to po korekcie, którą przyjęliśmy. Mamy uzasadnienie do projektu uchwały. Wiem, że odbyła się Komisja Budżetowa i wiem, że zapoznała się z projektem uchwały. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej o opinię. Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni Państwo radni, zaproszeni goście. Przed dzisiejszym posiedzeniem Rady Powiatu obradowała Komisja Budżetowa. Pan Skarbnik przedstawił wszystkie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z korektą, która wpłynęła bezpośrednio przed dzisiejszą sesją. Uzasadnił te wszystkie zmiany. Komisja pozytywnie opiniuje tą uchwałę. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 13.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową.

Uchwała numer LXIX/430/2024 stanowi załącznik numer 14.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. ze zm. po korekcie

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIX/431/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 18 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale numer LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 rok ze zmianami. Również jest uzasadnienie przedstawione Państwu. Każdy mógł się zapoznać, ale tak jak i poprzednio odbyła się Komisja Budżetowa i bardzo proszę Komisję o opinię o projekcie uchwały.

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, Komisja Budżetowa również pozytywnie

zaopiniowała zmiany w uchwale budżetowej wraz z korektą. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do projektu uchwały, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 15.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy zmiany w budżecie na 2024 rok.

Uchwała numer LXIX/431/2024 stanowi załącznik numer 16.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu Nowomiejskiego

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIX/432/2024 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla powiatu nowomiejskiego. Również jest uzasadnienie, jest przedstawiona ocena. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do projektu uchwały, to bardzo proszę. Nie widzę, możemy przejść do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 17.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę.

Uchwała numer LXIX/432/2024 stanowi załącznik numer 18.

Ad. 12

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych

Nie było wniosków ani zapytań.

Ad. 13

Sprawy różne

Nikt nie zabrał głosu w sprawach różnych.

Ad. 14

Podsumowanie pracy Rady Powiatu VI kadencji w latach 2018-2024

Przewodniczący: Jest to punkt 14 - podsumowanie pracy Rady Powiatu szóstej kadencji w latach 2018 - 2024. I tylko może dopowiem Państwu, że do tego sprawozdania jest również dołączone sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za okres od stycznia 2024 roku do 31 marca 2024 roku. Przedstawił to Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Czapliński. Nie wiem, czy Pan Janek będzie chciał to przedstawić, bo każdy to otrzymał. Szanowni Państwo, to w takim przypadku ja mogę przedstawić tak skrótowo może tylko sprawozdanie z pracy Rady Powiatu szóstej kadencji. Szanowni Państwo, pragnę przedstawić sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim VI kadencji w latach 2018 – 2024, pierwszej kadencji, która trwała 5 lat i dodatkowo była wydłużona o pół roku. Pierwszą sesję odbyliśmy 22 listopada 2018 roku, ostatnią mamy dziś, a 30 kwietnia upływa nasza kadencja. Jeżeli chodzi o skład Rady, pragnę poinformować, że pracowaliśmy od początku w takim samym składzie, jedynie od lutego tego roku, w związku ze śmiercią naszego kolegi Romualda Koszewskiego,

funkcjonujemy w 16-osobowym składzie. Włącznie z dzisiejszą sesją odbyło się 69 sesji, podjęliśmy 432 uchwały. Do 2022 roku Rada Powiatu spotykała się także na wspólnych posiedzeniach komisji, których w sumie było 50. Komisje stałe odbyły łącznie 115 posiedzeń. Komisja Rewizyjna przeprowadziła ogółem 28 kontroli. Jak Państwo pamiętacie, rok 2020 to czas kiedy świat ogarnęła pandemia koronawirusa. To wpłynęło również na naszą pracę. W 2020 roku, na początku pandemii, było mniej sesji, a te które się odbywały, prowadzone były w trybie zdalnym. Komisje także odbywały zdalne posiedzenia, a Komisja Rewizyjna zdołała nawet zdalnie przeprowadzić swoje kontrole. Od marca 2022 roku pracowaliśmy już stacjonarnie. Mieszkańcy składali do Rady Powiatu skargi i petycje. Rada rozpatrzyła 4 petycje, 2 petycje przekazano do rozpatrzenia innemu organowi i 2 petycje pozostały bez rozpatrzenia. Rozpatrzyliśmy również 5 skarg, a 3 przekazaliśmy według właściwości odpowiednim organom. Ponadto, rozpatrzyliśmy 2 wnioski złożone przez mieszkańców powiatu. Oczywiście przed podjęciem uchwał, szczegółowe postępowanie wyjaśniające prowadziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Wspomniana komisja to novum w mijającej kadencji. Zmiana ustawy o samorządzie powiatowym wprowadziła konieczność powołania takiej komisji jako obligatoryjnej, oprócz komisji rewizyjnej. Łącznie z tymi dwiema komisjami mieliśmy w Radzie 6 komisji. Nowością w tej kadencji był również obowiązek transmitowania sesji, dokonywania transkrypcji, jak również prowadzenia głosowań imiennych za pomocą systemu do głosowań elektronicznych. Radni byli bardzo aktywni jeżeli chodzi o składanie interpelacji, wniosków i zapytań. W minionej kadencji radni złożyli: 52 interpelacje, 34 zapytania i 24 wnioski. Oprócz stałych zadań Rady takich jak: uchwalanie i dokonywanie zmian w budżecie powiatu, rozpatrywanie sprawozdania z jego wykonania i udzielanie absolutorium Zarządowi Powiatu, przyjmowanie raportu o stanie powiatu, podejmowanie uchwał dotyczących inwestycji czy programów, omawialiśmy na sesjach sprawy dotyczące służby zdrowia, oświaty, bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezrobocia czy rolnictwa. Tematem, który był podejmowany niemalże przy każdej okazji, był Szpital Powiatowy – jego kondycja finansowa, problemy kadrowe i kwestie organizacyjne. W 2021 roku zorganizowaliśmy spotkanie z Dyrektorem Oddziału NFZ, który uczestniczył również w sesji poświęconej naszemu szpitalowi, która odbyła się w maju 2022 roku. Jako, że za priorytetową uznano sprawę zabezpieczenia finansowego szpitala, podejmowaliśmy decyzje o dokapitalizowaniu szpitala – łącznie w VI kadencji szpital otrzymał 11,1 mln złotych z budżetu powiatu plus aport niepieniężny w wysokości ok. 7,7 mln zł. W ciągu 5,5 roku zrealizowaliśmy wiele inwestycji. Przede wszystkim oddano do użytku po przebudowie i modernizacji budynek Oddziału Chirurgicznego Szpitala Powiatowego. Przeprowadzono termomodernizację i przebudowano budynek przy ul. Skrajnej 1 w Pacóftowie. Dwie jednostki – Dom Dziecka i Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy zyskały nowoczesne i spełniające standardy siedziby. Rozbudowano budynek Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Przebudowano łącznie 60 kilometrów dróg. Najważniejsze zmodernizowane odcinki to: Skarlin – Lekarty – Nowy Dwór, Małe Bałówki – Szafarnia, Partęczyny – Tereszewo – Nielbark, Łąkorz – Łąkorek, Krotoszyny – Wonna – Jamielnik, Skarlin – Nawra, Kurzętnik – Kaługa, Ostrowite – Górale, Tylice – Mroczenko, Mroczenko - Montowo oraz Pustki. Obecnie trwa już remont budynku biblioteki przy Zespole Szkół oraz termomodernizacja budynku administracyjnego przy ul.

Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim. W inwestycjach drogowych na ten rok mamy przebudowę drogi powiatowej Wielka Tymawa – Łąkorz, Jamielnik – Radomno, Kacze Bagno – Krzemieniewo. Podkreślić należy, że wszystkich tych przedsięwzięć nie udało się przeprowadzić, gdyby nie wsparcie ze środków unijnych i budżetu państwa, a także dzięki bardzo dobrej współpracy z samorządami gminnymi, które partycypowały w kosztach inwestycji drogowych, za co w tym miejscu składamy serdeczne podziękowania. Pragnę dodać również, że w minionej kadencji kontynuowaliśmy współpracę z zaprzyjaźnionym powiatem Oldenburg w Niemczech. Odbływały się spotkania partnerskie samorządowców, obozy młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz wyjazdy studyjne młodzieży szkolnej. Na zakończenie chciałbym wszystkim Państwu serdecznie podziękować za lata dobrej, merytorycznej współpracy. Szefom samorządów miejskiego i gminnych – za konstruktywne współdziałanie. Kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracownikom Starostwa Powiatowego – za odpowiedzialną pracę, starania w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz troskę za to, aby wszystkie zadania należące do kompetencji powiatu były bez przeszkód realizowane, dla dobra powiatu i jego mieszkańców.

Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu stanowi załącznik 19. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej – załącznik numer 20.

Przewodniczący: Bardzo dziękuję Państwu za uwagę i myślę, że można to tylko tak podsumować. Szanowni Państwo, jesteśmy w historycznym punkcie. Myślę, że z tą chwilą przechodzimy do historii jako szósta kadencja Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Bardzo proszę, jeżeli ktoś będzie chciał zabrać głos? Pan Starosta, bardzo proszę, ja tylko przedstawiłem tak skrótowo naszą działalność.

Starosta: Pan Przewodniczący tak skrótowo, ale rzeczywiście ujął wszystkie elementy, które były realizowane. Wszystkie rzeczy które się zadziały i zdarzyły w tej mijającej kadencji, po raz pierwszy pięcioletniej i rzeczywiście o pół roku jeszcze wydłużonej. A więc nie będę już powtarzał kwestii, co nam się udało wspólnie z Radą, z mieszkańcami zrealizować. Odniosę się tylko do tego, że nie była to łatwa kadencja. To była kadencja, w której brakowało nam, to, co już kilkakrotnie podczas sesji mówiłem, stabilnych i realnych dochodów, adekwatnych do zadań, jakie ma wykonać samorząd, w tym przypadku samorząd powiatowy. Nie raz się potykaliśmy, że "ojej, tu coś się zwiększyło, tu musimy dołożyć i problemy skąd, skąd i ciągle skąd. Te zadania, które już udało nam się, na które udało nam się pozyskać środki, to one już szły spokojnie, w terminie. Nie było żadnego zawalenia terminu. Tutaj też trafialiśmy na fajnych wykonawców, którzy dokładali wszelkich starań, aby to przedsięwzięcie, którego się podejmują, wykonane zostało ze sztuką, jaka była założona w dokumentacji projektowej. Rzeczywiście, największą bolączką, tu chwilę się zatrzymam, jest nasz Szpital Powiatowy. Mam nadzieję, że to jest tylko kwestia czasu, też to chyba już mówiłem, że obecnie rządzący głośno wyartykułują co w tej materii też zamierzają zrobić, a właściwie jak nam pomóc. Bo ten marazm kilkuletni jeżeli miałby trwać dłużej, to dla szpitali powiatowych nic dobrego. Naprawdę nic dobrego. Bo nie uda się na siłę utrzymać pewnych rzeczy, bo powiaty nie będą w stanie z własnych środków utrzymywać szpitale powiatowe. Oby do tego nie doszło, bo

położymy inne zadania, też jakże ważne dla mieszkańców. Bo jeżeli ktoś jest w szpitalu to mówi, że szpitale, takie też na sesji były głosy, a jak ktoś jest na drodze, to mówi: ja bym chciał tą drogę. No i wtedy punkt widzenia zależy wtedy od punktu siedzenia. Ale bądźmy optymistami w tej materii. Ja chciałbym osobiście na koniec podziękować. Kończą się dwie kadencje jako radnego, jako Starosty Nowomiejskiego i podziękowania chciałbym w pierwszej kolejności skierować do mieszkańców powiatu nowomiejskiego. Jestem takim człowiekiem, który szybko się zaprzyjaźnia, zawsze każdego traktuję jak z największym uznaniem. Nie dzielę ludzi na dobrych i na złych. I muszę powiedzieć, że od mieszkańców powiatu nowomiejskiego nie doznałem niczego, co bym zapamiętał, że ktoś mi powiedział jaką przykrość, że coś się źle wydarzyło. Może nie pamiętam, ale tego nie było. I za to kochani mieszkańcy naszego powiatu chciałem wam pięknie, serdecznie podziękować. Za te słowa otuchy, za te słowa wsparcia, kiedy w pierwszej kadencji chciano ze mnie zrobić niedobrego człowieka. A jednak się wybroniłem. I wtedy, jakże pomocne były spotkania, jak szedłem na miasto, zebranie strażackie, święto strażackie. To mi bardzo pomagało. Za to jeszcze raz pięknie, pięknie wam, drodzy mieszkańcy dziękuję. Dziękuję Państwu radnym. Za to, że wspólnie jednak, mimo różnic, szliśmy, uważam, że we właściwym kierunku, mimo różnic. Bo co człowiek to inny pomysł czy inne spojrzenie na sprawę. Moim pracownikom Starostwa, kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom tychże jednostek organizacyjnych. Charakter mam taki, że troszeczkę raptus. Nie lubię długo omawiać pewnych kwestii. Trzeba zawsze było iść przygotowanym i to nam się udawało. To co nam się nie udało, to nie od nas zależało. Tu patrzę na Pana radnego Mirka Galińskiego, gdzie już nawet wystąpiliśmy o środki do Polskiego Ładu, w ostatnim rozdaniu, na drogę Mroczo - Boleszyn, żeby ją dokończyć. W tej chwili mówię: dobrze, że nie dostaliśmy. A może źle, że nie dostaliśmy. W dalszym ciągu niestety uwarunkowania przyrodnicze są na razie nie do przejścia. Zobaczymy, jak to się w finale. Pomysł był już taki, że zostawcie to starodroże, róbcie nową drogę. Można i tak. Te rzeczy, po których sięgaliśmy i udało nam się pozyskać środki, to jest wasza, nasza wspólna zasługa. Za to pięknie dziękuję. Życzę kolejnej Radzie powodzenia, determinacji. Nie będzie to, tak jak każda łatwa Rada. Trzeba zaraz na początek się zmierzyć (może zmierzyć złe słowo), ale ciągle szpital, to jest pierwsza rzecz, którą mamy na czubku nosa. To jest ta pierwsza rzecz. No cóż, coś się zaczyna, coś się kończy. Jeszcze raz dzięki. Wszystkiego najlepszego w tym życiu osobistym, również dla was, dla waszych rodzin, wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za takie skromne podsumowanie. Myślę, że też będą się dla niego należały słowa podziękowania od całej Rady, bo myślę, że całą kadencję trwał na stanowisku Starosty, Przewodniczącego Zarządu. Realizował nasze pomysły w każdym budżecie, które na pewno nie były łatwe. Także, bardzo dziękujemy Panie Andrzeju. I myślę, że będzie to zapisane w historii naszego powiatu. Szanowni Państwo, była również okazja 25-lecia samorządu i część z Państwa radnych nie była na tym spotkaniu. I chcielibyśmy, już nie będziemy rozpytywać dlaczego, ale chcielibyśmy również przekazać Państwu medale, bo myślę, że z okazji 25-lecia, Państwo w samorządach działali i dlatego mamy tutaj listę Państwa radnych, którzy nie byli. Także bardzo proszę. Pan radny Mirosław

Galiński nie brał udziału. Pan radny Wojciech Kozłowski również nie mógł uczestniczyć, także zapraszamy, Panie Wojciechu. Bardzo proszę, Pan radny Andrzej Lewandowski również nie brał udziału. Także mamy to odznaczone. Pan radny Jan Rochewicz zapraszamy Panie Janku. Ćwierć wieku samorządu, także bardzo proszę. I Pan Jacek Rydel. Gratuluję pracy w samorządzie. Szanowni Państwo, już teraz zbliżamy się naprawdę do końca. I tak jak to na każdy koniec, jakiejś tam działalności, chcielibyśmy sobie wspólnie podziękować. I w imieniu Rady, i w imieniu Zarządu, Pana Starosty, mamy przygotowane dla Państwa podziękowania i chcielibyśmy je teraz Państwu przekazać. Myślę, że z uściśnięciem dłoni, bo pracowaliśmy wspólnie. I tak, bardzo proszę, Pan radny Marcin Buliński. Dziękujemy Panu Marcinowi za pracę, nie w pierwszej kadencji. Również gratuluję, życzę wszystkiego dobrego w następnej kadencji. Zapraszamy Pana Jana Czaplńskiego. Mistrza od rozliczeń. To jego sukcesy dotyczące Komisji Rewizyjnej, pracy w komisji. Jest to wielki sukces i za to bardzo dziękujemy. Zapraszamy teraz Pana Jerzego Czapińskiego, bardzo proszę. Również dziękujemy, bo tu już jest podwójna rola, i w Zarządzie. Także duży wkład w nasz samorząd, także dziękujemy bardzo. Pana Mirosława Galińskiego. Dziękujemy Panie Mirku. Dziękuję bardzo. Działał i wspomagał jako Zastępca Przewodniczącego. Jest to wielki wkład, także dziękujemy za ten udział. Bardzo prosimy Panią Barbarę Grzywacz. Pani Barbara, Członek Zarządu nie pierwszej kadencji. Pani Basiu, dziękujemy bardzo. Jest nam miło, że możemy, że mogliśmy współpracować. I życzymy dużo spokoju, dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności. Proszę przyjąć jeszcze skromne kwiaty.

Radna Grzywacz: Dziękuję bardzo. Było mi miło współpracować.

Przewodniczący: Poprosimy teraz Pana Wojciecha Kozłowskiego, naszego ekonomistę, który działał w Komisji Budżetowej. Myślę, że też jego sukcesem są nasze budżety każdoroczne. Życzę wszystkiego dobrego, dużo zdrowia. Poprosimy Pana Andrzeja Lewandowskiego. Panie Andrzeju, dziękujemy bardzo za pracę w Radzie. Jest nam miło, że możemy się skłonić i podziękować. Poprosimy Panią Teresę Łątkowską. Bardzo proszę Pani Teresko. Dziękujemy bardzo, bo tu w podwójnej roli i w Zarządzie, i w działalności nietuzinkowej dla naszego powiatu.

Radna Łątkowska: Ja bardzo dziękuję. Bardzo miło było mi tutaj współpracować, w Zarządzie. Życzyłabym nowemu Zarządowi, który poprowadzi ten powiat, żebyście tak mogli wspólnie działać dla dobra, jak staraliśmy się my, zgodnie wypracować te stanowiska. I naprawdę życzę wam sukcesu, żeby ten powiat dalej się rozwijał, a szczególnie szpital. Wszystkiego najlepszego. Dziękuję.

Przewodniczący: Również dziękujemy bardzo i życzymy wszystkiego dobrego. Poprosimy Pana Mieczysława Łydziańskiego. Zapraszamy, mistrzowskie wystąpienia, także gratuluję. Będzie nam tego brakowało. Zawsze podsumowania znaczące, ważące dla tej Rady. Także wszystkiego dobrego życzę i dziękujemy za współpracę. Proszę bardzo.

Radny Łydziański: Ja pozwolę sobie powiedzieć dwa słowa na zakończenie tej długiej naszej kadencji. Raz, że ze swej strony chciałem jako tylko zwykły radny co prawda, ale podziękować wszystkim Państwu za współpracę w tej kadencji. Panu Przewodniczącemu, Panu Staroście,

wszystkim Państwu radnym. Również pracownikom Starostwa Powiatowego, bez których byśmy sobie tutaj na pewno nie poradzieli. Ale również chcę skierować szczególne podziękowania dla kolegów z Klubu Radnych PiS Rady Powiatu za współpracę. Wbrew oczekiwaniom niektórych, jednak ten klub nasz przetrwał całą kadencję. Także ja uważam, że to jest dosyć duże nasze osiągnięcie. Świadczy to o tym, że trzymaliśmy pion. I byliśmy jednak w opozycji, bo tak to faktycznie wyglądało, ale myślę, mam taką nadzieję, że spełniliśmy dobrze swoją rolę. Jako radni opozycyjni tej kadencji. Także serdecznie gratuluję. Dziękuję za pracę, za współpracę. I wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący: Dziękujemy bardzo i życzymy wszystkiego, wszystkiego dobrego. Bardzo proszę Pana radnego Marka Piątkowskiego. Twórcę naszej oświaty, który w trakcie całej kadencji wspierał, zajmował się naszą oświatą. Także dziękujemy bardzo Panie kolego, jest nam bardzo miło podziękować i życzyć wszystkiego dobrego. Bardzo proszę, Pan Jan Rochewicz. Panie Janku, zapraszamy. I doświadczenie, i zaangażowanie, które Pan składał. Jeszcze raz dziękujemy. Życzymy wszystkiego dobrego. Bardzo proszę, jeszcze drobny suvenir, żeby zapamiętać tą kadencję. Pan Marek Romanowski. Bardzo proszę Panie Marku. Dziękujemy za Komisję Skarg i Wniosków, też profesjonalizm. Także, Panie Marku dziękujemy bardzo i życzymy wszystkiego dobrego również. Pan Jacek Rydel, zapraszamy. Pan Jacek Rydel, który również wpływał i działał na rzecz naszej oświaty. Duże osiągnięcia. Panie Jacku wszystkiego dobrego, dziękujemy i życzymy wszelkiej pomyślności. Zapraszamy Pana Daniela Zdanowskiego. Dziękujemy bardzo za tą kadencję. Jak wiem, życzę następnej kadencji udanej, wszystkiego dobrego. Teraz przekażę gratulacje i podziękowania, tak jak już wspominałem, Panu radnemu Andrzejowi Ochlakowi, naszemu Staroście. Także, te słowa, które już przekazywałem, chciałbym jeszcze raz podkreślić, wyjątkowa rola Pana była, w tej Radzie, w tym Zarządzie, w tym powiecie. I bardzo, bardzo za to dziękujemy. Myślę, że z satysfakcją będzie Pan wspominał i pamiętał o naszych wspólnych działaniach. Ile to dla dobra naszego powiatu powstało. Także, Panie Andrzeju, wielkie dzięki i życzę dużo, dużo zdrowia i spokoju.

Starosta: Dziękuję. Rzeczywiście przyda się i zdrowie i spokój.

Pani Grażyna Mierzyńska: Szanowni Państwo, chciałam podziękować również za to, że czasami udało nam się współpracować razem. Dziękujemy również za to, że przetrwaliśmy razem z tym szpitalem. Myślę, że dalej będziemy współpracować z następną Radą. Dziękuję Państwu serdecznie za wszystko, co zrobiliście dla nas. I w swoim imieniu chciałam bardzo podziękować, przeprosić czasami za może jakieś małe nieporozumienia, ale to są i nerwy. Rozumiem wszystko i Państwa również bardzo przepraszam i serdecznie dziękuję. Wszystkiego dobrego.

Starosta: Może to nie jest ten moment, ale kibicowałem trzem osobom, żeby weszły do Rady, usiadły z drugiej strony i popatrzyły z tej strony, kiedy są decydentami, na szpital. To są dwa odmienne spojrzenia. Tak się zadziało, że będzie jeden radny, nie ma go tu dzisiaj, ale będzie jedną z tych trzech osób, którym kibicowałem. No szkoda, że te dwie pozostałe osoby nie weszły. Naprawdę warto czasami z tej drugiej strony popatrzeć co można zrobić, a czego nie można zrobić. Ja z Zarządem i z tą Radą starałem się przygotować grunt pod funkcjonowanie

szpitala. Nie wiem, czy w takim formacie 4 oddziałów, czy 6 oddziałów, czy 8 oddziałów, ale jest w miarę bezpiecznie. Natomiast od Państwa będzie zależało i nie tylko od Państwa, to, co mówiłem, że jeżeli się nie zmieni finansowanie, pomoc państwa daleko idąca, szeroko pojęta, to będzie to trudne do zrealizowania. To, co nam się udawało, bo to trzeba powiedzieć, że to się tylko udaje wielkim wyrzeczeniem środków finansowych, które się przekazuje na rzecz szpitala. Bardzo ważnej jednostki dla mieszkańców. To trzeba wyraźnie podkreślić. Ale my sami, to możemy trochę. Tu jest potrzebne też wsparcie z zewnątrz. Również to wsparcie ze szpitala, z zewnątrz, z wewnątrz szpitala także. Ale dziękujemy za to, że chociaż trochę próbuje się nas zrozumieć, że pewne decyzje czy pewne wymiany zdań, jest to nieodzowna rzecz demokracji i nieodzowna rzecz, która budzi kontrowersje, która jest trudna do opanowania. Trudna do ogarnięcia. Ale może głowa do góry i z optymizmem w przyszłość. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Ja myślę, że jeszcze w tym miejscu należą się dalsze podziękowania, gdyż myślę, że praca naszej Rady... Tutaj są wielkie zasługi Pani Sekretarz, bo dbała o bezpieczny układ prawny, żebyśmy nigdy nie popełniali błędów. Pani Ewo, dziękujemy bardzo.

Sekretarz: Szanowni Państwo, ja chciałabym bardzo podziękować za to, że miałam przyjemność współpracować z Państwem. To w zasadzie było prawie 6 lat i to była współpraca na rzecz dobra tego powiatu, na rzecz społeczności lokalnej. Dziękuję za życzliwość, dziękuję również za uwagi merytoryczne. Bardzo sobie je cenię. Jeszcze raz bardzo dziękuję.

Przewodniczący: Dziękujemy. Również bardzo serdecznie chciałbym podziękować Panu Skarbnikowi, bo myślę, że trzymanie naszej kasy... Nasze zapędy były bardzo, bardzo duże i dzięki Tobie Sebastian wytrwaliśmy i mogliśmy realizować nasze budżety. Bardzo ci dziękujemy, życzymy wszystkiego dobrego.

Skarbnik: Szanowni Państwo, chciałbym serdecznie podziękować za współpracę. Za tej kadencji rozpocząłem i objąłem funkcję Skarbnika. I trwam. I tutaj z Państwem. Ta współpraca była zawsze pomyślna. Bardzo dziękuję za życzliwość, którą Państwo mi okazali. Wszelkie uwagi oczywiście były cenne. Również mam nadzieję, że wszystkie zamierzenia, które Państwo chcieli zrealizować, udało się w tym budżecie ująć, aby można było to wszystko zrealizować. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękujemy bardzo i życzymy wszystkiego, wszystkiego dobrego. Jeszcze chcielibyśmy serdecznie podziękować za opiekę prawną, nad którą czuwał Pan Maciej. Także, Panie Macieju, dziękujemy za pracę wspólnie z tą Radą i życzymy, żeby następny nadzór prawny był bezproblemowy i przynosił naprawdę dużo dobrych rozwiązań.

Radca Prawny: Bardzo dziękuję. Mnie się bardzo dobrze współpracowało z całą Radą, z Zarządem. Cieszę się, że mogłem wsparcie od strony prawnej Państwu udzielać. Również po stronie opozycyjnej. Jak to Pan radny powiedział, również się spieraliśmy, starałem się wyjaśniać te okoliczności, które Państwo podnosili, a które były jakby niemożliwe do

zrealizowania z uwagi na obowiązujące przepisy. Przy okazji, jeżeli chodzi o Komisję Skarg i Wniosków, też starałem się służyć wsparciem przy rozstrzygnięciu. Ja już tutaj trochę jestem. Prawie od początku powiatu, żeby każdemu Zarządowi, każdej Radzie udzielać pomocy. Mam nadzieję, że nowej Radzie też będę mógł udzielać. Jeszcze raz bardzo dziękuję. W szczególności również tutaj Panu Staroście, który był, że tak powiem, twardym pracodawcą, ale znajdowaliśmy wspólny język. Ja słuchałem Pana Starosty, Pan też słuchał co ja miałem do powiedzenia. Oczywiście decyzję podejmował on. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękujemy bardzo. I życzymy wszystkiego naprawdę dobrego, w przyszłej pracy, czy w tym samorządzie, czy w następnym. Także życzę, żeby i tu Pan nadal wspierał. Szanowni Państwo, pozwólcie, że myślę, że w imieniu wszystkich tutaj nas radnych chciałbym szczególnie podziękować Pani Ani.

Starosta: To jest filar Biura Rady. Staranna, terminowa, perfekcyjna.

Przewodniczący: Tak, to wielka sprawa. Myślę, że to jest naszym sukcesem. Wszystkiego dobrego. Życzymy dużo uśmiechu. Dziękujemy bardzo. Myślę, że naprawdę ta perfekcja, która ze strony Ani służyła nam, to naprawdę trudno tak powiedzieć w dwóch słowach. I w tym momencie, żeby podziękować, bo ja też to też doświadczyłem, że mogliśmy tu przed Państwem zawsze starannie być przygotowani i radzić sobie z tymi problemami. Także Aniu, wszystkiego dobrego, dużo zdrowia, spokoju ci życzę.

Radca Prawny: Moja obsługa, no mam nadzieję na odpowiednim poziomie, która tutaj była sprawowana w tej kadencji i w poprzednich również, nie byłaby możliwa bez Pani Sekretarz i właśnie Pani Ani, bo myśmy się uzupełniali. Na każdej sesji, praktycznie na każdym kroku, czy przygotowując materiały, czy współpracując i pomagając tutaj Państwu w rządzeniu powiatem. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Szanowni Państwo, myślę, że zaprosiłbym wszystkich Państwa, bo mamy przygotowane jeszcze takie skromne podziękowania. Bardzo prosimy tutaj Państwa, żeby do nas podeszli. Panie Wójt, dziękujemy bardzo za współpracę.

Wójt Gminy Grodziczno Tomasz Szczepański: Szanowni Państwo, bardzo serdecznie również dziękuję za współpracę. Przede wszystkim Panu Staroście, ale również wszystkim Państwu radnym, ponieważ wszyscy Państwo działają na rzecz dobra mieszkańców naszego powiatu. Również dziękuję swoim radnym z gminy Grodziczno. Mam nadzieję, że nowa Rada również będzie pamiętała o gminie Grodziczno, planując swój budżet co roku, również w inwestycjach. Na to oczywiście, proszę Państwa, liczę. Panie Starosto, myślę, że podobne charakterystyki raczej mamy, ale coś tam nie do końca nam wyszło. Jeżeli chodzi o drogę oczywiście.

Przewodniczący: Dziękujemy bardzo. Dobrze żeśmy zarządzali tym powiatem, bo starczyło i w budżecie i starczyło skromnych suwenirów. Także nie jest najgorzej. Szanowni Państwo, myślę, że jesteśmy w tym punkcie podsumowania. No i jeżeli przejdziemy do ostatniego punktu, to już będzie ostatni. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby coś powiedzieć? Chyba, że już później, po zakończeniu.

Ad. 15

Zakończenie obrad LXIX sesji Rady Powiatu

W związku z wyczerpaniem obrad LXIX sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady.

- Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu.

Protokół sporządziła:

Anna Andrzejczak

Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Wiśniewski